A C T V S

uli non in prauos & insideles, quales hodie plurimi, sed in probos & orthodoxos euaderent. Cæterum Lilius in syntagma suo musarū nomia cognominaq; quorū apud poetas s̄epe fit mentio recenset, q; illis collegiſſe se dicit, quibus est fœcūdius ingenium ad gentilium errores explodendos, itē placēt q; de musis in Fulgentiū Pius annotauit. Nos aut̄ musarū nomina & cognomina in postremo choro ibi uerat musa sequacib; industriis referēda seruamus, amplam facturā modo de poetis poetarūq; lectione mentionem, non nostri sed aliorum uerba locuturi.

Poetis. Poetæ nomen ut Picus in cōmentariis suis refert apud antiquas nationes celeberrimum fuit, idē enim poetæ & theologi & religionis ma-

Poetæ no- gistrī, sic Orpheus Linus, alii, quos poetas dicimus theologos appellabāt, mēclatura & orphicæ quoq; theologiæ apud Platonicos crebra mētio, & apud Ari stotelē sub theologi nomenclatura citata eorum testimonia leges, postea factum ita & carminis auctoritas & usus obtinuit, ut hi qui sapientes dice bantur, nec ceremonias deorum nec oracula canebant, sed rerum indaga bant causas, & de natura etiam sublunari disserebant, uigilias suas & mo numenta exactis carminibus memorie posteritatis commodarent, in hoc numero Empedocles, Parmenides, alii, ubi uero philosophi gentium pro fa oratione sunt usi, poetæ nomen ceperit uilescere, quoniam hi qui carmina cudebant, relictis naturæ studiis fabulas amplexi sunt. Homerū ea ex pte secuti, q; uulgī aurā captans suis poematis uana pmiscuit eidē, alia ex parte aduersati, qua uel naturali uel de morali philosophia dulcissime ce cinit, & prætere a se solos poetas appellant, obscuraruntq; professiōem alioqui suapte natura fulgentē, sed uinā peius Homero non cōmisserint posteriores poetæ, qui de omnibus uitiis carmine dissenserūt, adeo tū professionis nomen infamarunt, quo genere græci multi latiniq; peccarunt, uixq; obtentum apud philosophos & Platone & aristotele intercedentibus quin ipsum nomen poetæ ranq; ab eorum studiis abhorres expolodere tur. Apud nos quoq; multis sibilis eiectum fuisset, ni tot præclarī uiri desertæ quasi artis patrocinium suscepissent, & re ipsa monstrassent poetæ nōmē ea esse natura, non modo cum fabulis uanisq; commentis, non cum libidi nibus & anilibus nugis amicitiā ineat, sed cum ratione morum cum ueris historiis, cum naturæ decretis, cum diuinis placitis cōmerciū & arcuissimū quidem atq; cognatum habeat. Rectiusq; appellare theologum qui de diuinis carmina cudit q; poetam, & eum qui de natura differit carmine philosophum naturæ secreta ratione uestigantem q; poetam, astipulante